平成 28 年度第 1 回学校関係者評価委員会議事録

日 時：平成 28 年 6 月 24 日（火）14:00～15:30

場 所：名古屋芸術大学保育専門学校 本館 2 階会議室

出席者：川杉省三（本校同窓会副会長）、武石協子（たきこ幼児園長）

日比勇三（本校後援会長）、土岐純子（地域代表 滝子幼稚園全愛園会長）

藤澤卓美（本校校長）、畔柳守男（本校副校長）

木村節治（本校保育科長）、浦野忍（本校教学主任）

１．開会のあいさつ…畔柳

２．校長あいさつ

・職業実践専門課程説明資料…別添資料 1

３．委員の委嘱について…校長

・｢名古屋芸術大学保育専門学校関係者評価委員会内規｣…別添資料 2

・平成 28 年度委員紹介…別添資料 3

４．本校の概要

(1) 平成 28 年度 教育目標･指導理念･指導方針･本年度重点努力目標について

…別添資料 4

(2) 平成 28 年度学生数状況…別添資料 5

(3) 平成 27 年度就職状況…別添資料 6

 〈別添冊子資料〉・平成 28 年度 名古屋芸術大学専門学校パンフレット

        ・平成 29 年度入学生 名古屋芸術大学保育専門学校学生募集要項

(4) 教育課程…浦野

  〈別添冊子資料〉 学生便覧・講義要綱 2016

・平成 28 年度前期・後期時間割表…別添資料 7

・平成 28 年年間行事計画…別添資料 8

(5) 自己評価、学校関係者評価について…別添資料 9

 ・学生による授業評価について…別添資料 10

(6) 平成 27 年度第 2 回学校関係者評価委員会議事録と意見の反映…別添資料 11

(7) その他

５．協議

・説明に関する質疑…特になし。

・意見

①プレ実習にレクチャーを取り入れ、実習自体の基礎的な事項などを 1 つひとつ意味や

意図を考えていけるようにすると良い。

②滝子キャンパスの連携をより強化するために、滝子幼稚園愛園会を活用することを考

えてはどうか。

③校風を明確に表に出すだけでなく、滝子幼稚園、たきこ幼児園のそれぞれの園風も同

時にＰＲした方が良い。

④実習を充実させていくことが、先ず取り組む課題である。

６．今後の予定

・ご意見記入用紙提出期限 平成 28 年 8 月 31 日

・次回開催  平成 28 年 10 月 20 日（金）14:30～

参考：＜配付資料一覧＞

資料 1 職業実践専門課程の説明

資料 2 学校関係者評価委員会内規

資料 3 平成 28 年度学校関係者評価委員会の委員名簿

資料 4 平成 28 年度学校経営方針

資料 5 在校生数

資料 6 平成 27 年度就職状況

 資料 7 平成 28 年度前期・後期時間割表

 資料 8 平成 28 年年間行事計画

資料 9 平成 27 年度学校評価報告書

資料 10 学生による授業評価

 資料11 平成27年度第2回学校関係者評価委員会記録と学校関係者評価委員会の意見の

反映